
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 2 S  » 11_______ 20 Zty г. № о5)

Об утверждении состава 
организационного комитета 
регионального этапа
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 
учебном году в Смоленской 
области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
№ 678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав организационного комитета регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Смоленской области 
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Н.В. Шелабину.

И.о. министра j Е.В. Кудрицкая



2

Приложение к приказу 
Министерства образования и 
науки Смоленской области
от 28. И  2б?2Ч №

Состав организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году в Смоленской области

1 Шелабина
Наталья
Валерьевна

заместитель министра образования и науки Смоленской 
области, председатель организационного комитета

2 Худолеева
Елена
Сергеевна

директор департамента общего образования Министерства 
образования и науки Смоленской области, заместитель 
председателя организационного комитета

3 Хомякова
Татьяна
Николаевна

начальник отдела дошкольного и общего образования 
департамента общего образования Министерства 
образования и науки Смоленской области

4 Скутилина
Наталия
Викторовна

главный специалист отдела дошкольного и общего 
образования департамента общего образования 
Министерства образования и науки Смоленской области, 
секретарь организационного комитета

5 Виноградов
Сергей
Михайлович

председатель Смоленской областной 
Профессионального союза работников 
образования и науки Российской 
(по согласованию)

организации
народного

Федерации

6 Захаров
Сергей
Петрович

проректор по оценке качества системы образования 
государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Смоленский областной 
институт развития образования"

7 Иванова
Ольга
Викторовна

директор смоленского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
с интернатом «Лицей имени Кирилла и Мефодия», кандидат 
филологических наук

8 Кулешова 
Ирина 
Г ригорьевна

начальник отдела по образованию Администрации 
муниципального образования "Шумячский 
район" Смоленской области (по согласованию)

9 Новикова
Ирина
Владимировна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 40» 
города Смоленска (по согласованию)

10 Казакова
Кристина
Витальевна

руководитель структурного подразделения смоленского 
областного государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения с интернатом «Лицей 
имени Кирилла и Мефодия» - регионального центра



3

выявления, поддержки и развития способностей 
у детей и молодежи Смоленской области ' 
Олимп"

\ и талантов 
Смоленский

11 Петухов
Александр
Олегович

учитель информатики частного общеобразовательного 
учреждения «Смоленская Православная гимназия» Русской 
Православной Церкви, член региональной предметно­
методической комиссии по труду (технологии) 
(по согласованию)

12 Румянцева
Ульяна
Анатольевна

консультант отдела комплексного анализа и мониторинга 
департамента по обеспечению деятельности образовательных 
организаций Министерства образования и науки Смоленской 
области

13 Чердакова
Мария
Николаевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 8 
с углубленным изучением иностранных языков" города 
Смоленска (по согласованию)


